การกำหนดนโยบายเรื่อง 3 ล้าน 3 ปี เลิกบุหรี่ทั่วไทยฯ ถือเป็นก้าวสำคัญของการควบคุมการบริโภคยาสูบของประเทศไทย นโยบายนี้อาจมีผลให้ประเทศไทยเป็นประเทศเดียวในโลกที่ประสบความสำเร็จตามเป้าหมายการควบคุมโรคไม่ติดต่อที่กำหนดโดยองค์การอนามัย-

โลก ซึ่งในเรื่อง การควบคุมบุหรี่ยุคใหม่ กำหนดเป้าหมายไว้ว่าให้ลดจำนวนผู้สูบบุหรี่ลงร้อยละ 30 ภายในปี 2025 หรือ พ.ศ. 2568 (อีก 7 ปี)

ขณะนี้ ประเทศไทยมีผู้สูบบุหรี่ประมาณ 10 ล้านคน ถ้าต้องการให้ลดลงร้อยละ 30 ก็แปลว่า ต้องทำให้เหลือ 7 ล้านคน ซึ่งใครต่อใครต่างก็พูดกันว่า “ไม่มีทาง” เพราะคนสูบบุหรี่คงเลิกสูบบุหรี่ยาก จะปล่อยให้เสียชีวิตไปทั้ง 3 ล้านคนก็คงทำไม่ได้ ถ้าผู้สูบบุหรี่เกิดเจ็บป่วยมา ก็ต้องให้การรักษาอย่างสุดฝีมือ จึงเห็นได้ว่า ไม่มีประเทศใดที่จะทำได้ตามเป้าหมายที่กำหนดไว้